
COMUNE DI STRIANO
(Città metropolitana di Napoli)

AREA: SETTORE POLIZIA LOCALE
DETERMINAZIONE DSG N.               DEL
N. DetSet        del 
Dirigente: FREDDO TERESA

OGGETTO: Corso di addestramento al tiro e rilascio del diploma e patentino al maneggio alle armi per il personale
della Polizia Locale svolto presso il Tiro a Segno Nazionale – Sezione di Castellammare di Stabia.
Cod.  CIG. n. B35FB7815D

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto _____________________________
in qualità di _______________________________
attesta che la presente copia cartacea della  Determinazione n. DSG,
composta da  n._______ fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.
N. 82/2005.

Striano, lì________________                                                                                           Firma e Timbro dell’Ufficio
                                                                                                                            ________________________



La Responsabile ad interim del servizio di Polizia Municipale

RICHIAMATO  il  decreto sindacale  n.  18 del  03 luglio  2025 di  nomina della  scrivente  quale

titolare  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  relativa  al  Servizio  di  Polizia  Municipale,  con

attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle

vigenti disposizioni normative e regolamentari;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è

proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel

quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24 gennaio 2025 con la quale si è

proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027, aggiornato

con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13 giugno 2025;

DATO ATTO che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara

espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna

ipotesi di conflitto d’interessi,  ai  sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano

triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano

Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34

del 28.03.2025;

DATO ATTO che  con delibera  di  C.C.  n.  40  del  30.12.2024 è  stato  approvato  il  Bilancio  di

previsione per le annualità 2025 -2027;

RICHIAMATA la Determinazione Settore Lavori Pubblici e Polizia Locale n. 352 del 11/10/2024

con la quale si è assunto l’impegno di spesa n. 1083/2024 per il Corso di addestramento al tiro per i

dipendenti  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  anno  2024  -  “Tiro  A Segno  Nazionale  –  Sezione

Castellammare di Stabia (NA) per l’importo di € 658,04;

PRESO ATTO CHE la stipula dell’affidamento della prestazione in oggetto non è stato effettuato

tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione perché l’operatore “TIRO A SEGNO

NAZIONALE – Sezione di Castellammare di Stabia (Na)” riveste il ruolo di Ente Pubblico e non si

rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

CONSIDERATO  che il  corso di addestramento al  tiro per i  dipendenti  del  Servizio di Polizia

Municipale,  anno  2024,  per  il  rilascio  di  diploma e  patentino  maneggio  alle  armi  è  avvenuto

regolarmente;

VISTA la nota Prt. G. n. 0009941 del 08/07/2025 con cui la Sezione Tiro a Segno Nazionale di

Castellammare di Stabia (Na) con sede in via Grotta San Biagio n. 40 cod. fiscale 82010560637

richiedeva le proprie spettanze pari a Euro 538,04 relativamente al servizio fornito;



DATO ATTO  che per il servizio di cui trattasi è stato rilasciato il Codice Identificativo di Gara

(CIG) B35FB7815D;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  DURC  (online)  prot.  INPS_46623868  con  scadenza

01/11/2025  dimostrativa  dell’avvenuto  versamento  dei  contributi  previdenziali  ed  assistenziali

dovuti per legge relativi al periodo in oggetto;

EFFETTUATI tutti i controlli sulla dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all'art. 80

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (art. 94 e segg. del D.lgs. n. 36/2023) in sede di affido;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16

del D.Lgs 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VISTI gli art. n. 182, 183, 184 del Dlgs. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza

dei Responsabili di Settore o di Servizio;

RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis

del D.lgs. 267/2000;

VISTI:

- l’art. 109, co. 2 del D.lgs. n. 267/2000 che assegna negli Enti locali privi di personale avente

qualifica dirigenziale, i relativi compiti gestionali ai responsabili di ufficio o di servizio.

- il D.lgs. 36/2023;

- la legge 241/1990 e s.m.i.;

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

DETERMINA
DI LIQUIDARE la Sezione Tiro a Segno Nazionale di Castellammare di Stabia (NA) con sede in

via Grotta San Biagio, 40 cod. fiscale 82010560637 la somma di Euro  538,04 quale compenso

professionale  per  il  “Corso  di  addestramento  al  tiro  per  i  dipendenti  del  Corpo  di  Polizia

Municipale,  anno 2024,  per  il  Rilascio  di  Diploma e  Patentino  Maneggio  alle  armi  e  corsi  di

specializzazione” come da fattura elettronica;

DI  DARE  MANDATO  al  Responsabile  del  servizio  economico  finanziario  di  disporre  il

pagamento dell'importo pari a € 538,04;         

DI DARE ATTO che la spesa trova copertura sul Cap. 1266 – impegno 1083/2024 del Bilancio di

2025;



DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  servizio  Economico  Finanziario,  per  gli

adempimenti conseguenziali di competenza;

DI DARE ATTO che  la  presente  determinazione  verrà  inserita  nella  raccolta  generale  presso

l’Ufficio Segreteria;

DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  della  presente  determina  all’albo  pretorio  on  line,  nel

rispetto degli obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e su

amministrazione trasparente, sezione provvedimenti dirigenti;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147

bis del D. Lgs.267/2000.

La Responsabile ad interim del Servizio di Polizia Municipale 
Dott.ssa Teresa Freddo


	La Responsabile ad interim del servizio di Polizia Municipale

		2025-08-28T13:47:57+0200
	FREDDO TERESA




